
           

Staff Direzione Strategica 

PO Programmazione, 

Controllo di Gestione e Valutazione 

 

 

Alla dott.ssa Rita Caltavituro 

UOC Gestione Risorse Umane 

 

Al dott. Antonio Vitiello  

UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie 

 

Al dott. Roberto Delfino 

Staff di Direzione Strategica – PO Programmazione, 

Controllo di gestione e Valutazione 

 

Alla dott.ssa Daniela Marcellini 

Staff di Direzione Strategica – PO Programmazione, 

Controllo di gestione e Valutazione 

 

Alla dott.ssa Annamaria Canciello 

UOC Sistema Informatico, ICT 

 

Alla Dott.ssa Anna Russo 

UOC Gestione Risorse Umane 

 

p.c. Alla dott.ssa Patrizia Speranza 

Coordinatore Staff Direzione Strategica 

 

LORO SEDI 

 

 

 

DISPOSIZIONE N° 286  DEL 06.06.2019 

 

 

 

Oggetto: Nomina Componenti “Struttura tecnica permanente per la misurazione della performance”  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 

Premesso che l'art. 14, comma 9, del D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii., prevede la costituzione presso 

l'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) di una struttura tecnica permanente per la 

misurazione della performance e che la stessa debba essere dotata delle risorse necessarie 

all'esercizio delle proprie funzioni; 

 

Ritenuto  opportuno individuare quindi la Struttura tecnica permanente per la misurazione della 

performance, che va a sostituire il gruppo di lavoro individuato con nota prot. n. 12849 del 

14/09/2012, quale supporto all’OIV; 

 



           

Staff Direzione Strategica 

PO Programmazione, 

Controllo di Gestione e Valutazione 

 

 

 

Rilevato 

 

che le idonee professionalità, coerentemente con i dettami normativi, da reperirsi nell’ambito 

delle risorse esistenti, possono essere individuate nell’ambito delle seguenti strutture: 

 UOC Gestione Risorse Umane 

 UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie 

 Staff di Direzione Strategica - PO Programmazione, Controllo di Gestione e 

Valutazione 

 UOC Sistema Informatico, ICT 

 

Individuati 

 

i componenti della struttura in parola, nelle persone di: 

 Dott.ssa Rita Caltavituro, UOC Gestione Risorse Umane 

 Dott. Antonio Vitiello, UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie 

 Dott. Roberto Delfino, Staff di Direzione Strategica - PO Programmazione, Controllo 

di Gestione e Valutazione 

 Dott.ssa Daniela Marcellini, Staff di Direzione Strategica - PO Programmazione, 

Controllo di Gestione e Valutazione 

 Dott.ssa Annamaria Canciello, UOC Sistema Informatico, ICT 

 Dott.ssa Anna Russo, UOC Gestione Risorse Umane 

 

Considerato  che per tale incarico non sono previsti compensi; 

 

DISPONE 

 

Costituire la Struttura Tecnica Permanente (STP), di supporto all’Organismo Indipendente di 

Valutazione dell’AOU Federico II, con la nomina dei seguenti componenti: 

 Dott.ssa Rita Caltavituro, UOC Gestione Risorse Umane 

 Dott. Antonio Vitiello, UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie 

 Dott. Roberto Delfino, Staff di Direzione Strategica - PO Programmazione, 

Controllo di Gestione e Valutazione 

 Dott.ssa Daniela Marcellini, Staff di Direzione Strategica - PO Programmazione, 

Controllo di Gestione e Valutazione 

 Dott.ssa Annamaria Canciello, UOC Sistema Informatico, ICT 

 Dott.ssa Anna Russo, UOC Gestione Risorse Umane, con funzioni di segretario 

 

Dare Atto 

 

 

che la STP svolgerà tutte le attività di supporto all’OIV, così come previsto dalla 

normativa; 

che tutte le strutture dell’AOU dovranno concorrere alla fornitura di dati ed informazioni 

necessarie per le attività della STP; 

che per tale incarico non sono previsti compensi; 

 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 
 

F.to Per la PO Programmazione, Controllo 

       di Gestione e Valutazione  

       Dr. Roberto DELFINO 

                                                                                                                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo  VIGGIANI 


